－1－

梅市教„2023‟43号

关于做好市级行政职权事项

下放县级实施工作的通知

各县（市、区）教育局，各科室（院、中心）：

根据《梅州市人民政府关于调整一批市级行政职权事项的决

定》（梅市府„2023‟19号）文件精神，依据《中华人民共和国职

业教育法》《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国

民办教育促进法实施条例》《广东省实施<中华人民共和国民办教

育促进法>办法》等法律法规，市政府将一批市级行政职权事项下

放各县（市、区）实施，现将教育部门有关事项明确如下：

一、明确下放内容

本次下放各县（市、区）教育部门实施的行政职权事项包含

“中等职业学校设立”等共 9项，详见附件。

二、做好衔接落实

对下放实施事项，请各县（市、区）教育部门自本文件下发

10个工作日内到广东省政务服务事项管理系统认领承接，纳入部

门权责清单管理。自认领承接之日起，相关法律责任由各县（市、

区）教育部门承担，按职责权限办理相关事项，市教育局负责相

http://19.15.0.100/zwml-admin/admin4/catalog/list/catalogList）认领9个行政职权，须确保办事人网上申请与实际线下审批机关保持一致。对调整的行政职权，各县（市、区）教育局要及时将审批结果报市教育局备案。
http://19.15.0.100/zwml-admin/admin4/catalog/list/catalogList）认领9个行政职权，须确保办事人网上申请与实际线下审批机关保持一致。对调整的行政职权，各县（市、区）教育局要及时将审批结果报市教育局备案。

－2－

关行政职权执行情况的监督检查。下放前由市教育局已受理的申

请，由市教育局相关业务科室继续完成办理工作。

三、加强培训指导和监督管理

请市教育局相关科室加强对各县（市、区）教育部门业务指

导和培训,并通过日常检查、随机抽查等方式，切实加强对下放实

施职权的监管，及时纠正存在的问题。

四、有关要求

请各县（市、区）教育部门主动配合做好调整职权的衔接落

实工作，严格依法规范办事行为，优化办事流程，缩短办理时限，

为企业和群众办事提供高效便捷服务；对调整实施的行政职权，

要及时将审批结果报市教育局相关科室备案。

附件：梅州市人民政府关于调整一批市级行政职权事的

决定（梅市府„2023‟19号）

梅州市教育局

2023年 12月 13日

公开方式：主动公开